PREFEITURA MUNICIPAL DE MINA ri

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEP-=-=

OFICIO N° 043/PMJ/SMS/GAB/2026

Ilustríssimo Senhor
Aélcio Moreira de Oliveira
Presidente da Câmara de Vereadores
Poder Legislativo Municipal
Juína — MT

Ilmo. Senhor,

O= o.

•=1.111i C

03^ ps,  5
,

Juíza — MT, 13 de Fevereiro de 20ht°
R

(m c)

Cumprimentamos Vossa Senhoria e na oportunidade em resposta ao Oficio n°

3/2026/GAB.V.LMB/CMJ, Assunto: Solicitação de relação de profissionais da Casa de

Apoio em Cuiabá, segue abaixo as informações solicitadas, sendo:

• Equipe profissional da Casa de Apoio Estrela Dalva — contratados pelo

dono da casa (informações repassadas pelo representante da Casa):

- Ilma Alves - cozinheira

- Valdir Arruda- vigia

- Alessandra Ferreira serviços gerais limpeza

- Maria A. de Oliveira- serviços gerais limpeza

- Renato Pendes - advogado

- Jenifer Moreira- administrativo de outros municípios

- Luiz bertoldi - motorista

- Joilson Ávila - motorista temporário

- Nikson Arruda - motorista temporário

- Adilson Alves - serviços gerais manutenção

• Equipe de servidores contratados pelo Município de Juína:

- Diva Marlene — Assistente Social - efetiva;

- Deibyson Roberto -- Assessor do Departamento de Saúde - Fora do Município —

cargo comissionado.

Av. lves Ortolan, S/N° - Módulo 03 - Juína - Mato Grosso
CEP: 78320-000 - Fone: (66) 3566 8345

Site: www.luina.mt.ciov.br - E-mail: saudeeiuina.mt.qov.br

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA >In a 57 o

ESTADO DE MATO GROSSO 3.
(9)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDERP
O cr)

O >
T10

C,
a' :1. al 000 rs
N.J •• co -» rv o
a) O rs)

en

Ressaltamos que os profissionais contratados pela Casa de Apoio Estrela Dalva não
tem qualquer vinculo com o município, haja vista, o município contratar diárias da casa de
apoio supracitada para atender a demanda de pacientes em tratamento de saúde regulados para
os serviços de referencia em Cuiabá.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção e nos colocamos a disposição para
quaisquer dúvidas.

Mari,~o Ortolan

Secretária Municipal de Saúde Juina — MT

Portaria 693/2021

Av. 'yes Ortolan, S/N° - Módulo 03 - Juína - Mato Grosso
CEP: 78320-000 - Fone: (66) 3566 8345

Site: www.luina.mtmov.br - E-mail: saudeCiuina.mt.gov.br

Atenciosamente,

r .

Página 2 de 2